UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/2007/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 29 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH CHI PHÍ NHÂN CÔNG, CHI PHÍ MÁY THI CÔNG TRONG ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 94/2006/NĐ-CP, ngày 07/9/2006 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức lương tối thiểu chung từ ngày 01/10/2006 nâng mức lương tối thiểu chung từ 350.000 đồng/tháng lên 450.000 đồng/tháng;
Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BXD, ngày 01/4/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 14/2005/TT-BXD, ngày 10/8/2005 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí khảo sát xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 07/2006/TT-BXD, ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình;
Xét Tờ trình số 138/TTr-SXD, ngày 28/11/2006 của Giám đốc Sở Xây dựng về việc xin điều chỉnh chi phí nhân công, chi phí máy thi công trong đơn giá xây dựng công trình,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chi phí nhân công, chi phí máy thi công trong đơn giá xây dựng công trình, với các nội dung như sau:

1. Hệ số điều chỉnh nhân công: 1,286. Áp dụng điều chỉnh chi phí nhân công trong dự toán xây dựng lập theo bộ đơn giá xây dựng công trình ban hành theo các Quyết định số 1654/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần lắp đặt; số 1655/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần xây dựng; số 1656/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần khảo sát xây dựng.

2. Hệ số điều chỉnh chi phí máy thi công: 1,05. Áp dụng điều chỉnh chi phí máy thi công dự toán xây dựng lập theo bộ đơn giá xây dựng công trình ban hành theo các Quyết định số 1654/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần lắp đặt; số 1655/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần xây dựng; số 1656/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần khảo sát xây dựng. Thay thế Văn bản số 2184/UBND-CN, ngày 03/10/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh hệ số chi phí máy thi công.

3. Thời gian áp dụng, đề nghị từ ngày 01/10/2006.
4. Các vấn đề xử lý chuyển tiếp:
a) Các công trình, hạng mục công trình lập dự toán theo các Quyết định số 1654/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần lắp đặt; số 1655/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần xây dựng.

- Đối với các công trình mới, các công trình đang tổ chức lập hồ sơ thiết kế - dự toán, tổng dự toán xây dựng công trình nhưng chưa được cấp thẩm quyền phê duyệt thì giá trị dự toán xây dựng các hạng mục công trình và các khoản mục chi phí khác trong tổng dự toán xây dựng công trình được xác định theo hệ số điều chỉnh chi phí nhân công theo chế độ tiền lương mới.

- Đối với các công trình đã có quyết định phê duyệt dự toán, tổng dự toán nhưng chưa hoặc đang tổ chức đấu thầu (hoặc chỉ định thầu) thì chủ đầu tư tổ chức lập và phê duyệt lại dự toán, tổng dự toán công trình xây dựng.

- Đối với những công trình, hạng mục công trình đang thi công dở dang:

+ Các công trình, hạng mục công trình thi công đảm bảo tiến độ theo hợp đồng, chủ đầu tư và nhà thầu xây dựng xác định giá trị khối lượng xây dựng đã thực hiện đến hết ngày 30/9/2006 và khối lượng xây dựng còn lại thực hiện từ ngày 01/10/2006 để áp dụng việc điều chỉnh chi phí nhân công theo chế độ tiền lương mới trong dự toán xây dựng công trình.

+ Trường hợp khối lượng xây dựng thực hiện từ 01/10/2006 nhưng trong hợp đồng các bên đã thỏa thuận không điều chỉnh giá trong suốt thời gian thực hiện, chủ đầu tư và nhà thầu xây dựng có thể thương thảo bổ sung hợp đồng để bảo đảm quyền lợi cho người lao động.

- Đối với các dự toán khảo sát xây dựng lập theo Quyết định số 1656/2006/QĐ-UBND, ngày 23/8/2006 đơn giá xây dựng công trình - phần khảo sát xây dựng được điều chỉnh các yếu tố chi phí theo các nguyên tắc và phương pháp nêu trên.

b) Đối với những dự toán công trình, hạng mục công trình lập theo đơn giá xây dựng ban hành theo Quyết định số 1785/QĐ-UB, ngày 02/8/1999 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long (tính theo thang lương thuộc bảng lương A6 - Nghị định số 26/CP, ngày 23/5/1993 của Chính phủ) thực hiện theo phụ lục hướng dẫn, bảng số 1: Hệ số điều chỉnh dự toán chi phí xây dựng của Thông tư số 07/2006/TT-BXD, ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình.

c) Đối với những dự toán khảo sát xây dựng lập theo đơn giá khảo sát xây dựng ban hành theo Quyết định số 384/2002/QĐ-UB, ngày 04/02/2002 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long (tính theo thang lương thuộc bảng lương A6 - Nghị định số 26/CP, ngày 23/5/1993 của Chính phủ) thực hiện theo phụ lục hướng dẫn, bảng số 2: Hệ số điều chỉnh dự toán khảo sát xây dựng của Thông tư số 07/2006/TT-BXD, ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình.

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 2443/QĐ-UBND, ngày 05/12/2006 và Quyết định số 110/QĐ-UBND, ngày 16/01/2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã; Giám đốc Công ty Công trình Công cộng Vĩnh Long và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và được đăng Công báo tỉnh./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Sáu